[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00192/2009
De Congratulações ao Sr. João Alves da Silva pelos relevantes serviços prestados à Comunidade do Bairro Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Senhor João Alves da Silva faz de sua vida um exemplo de cidadania. Aos 83 anos, esse Senhor, munido de sua vassoura, varre toda a extensão da Avenida Varanguera, três vezes ao dia, local onde vive há mais de 15 anos.
Este senhor cuida, voluntariamente, não apenas da limpeza, mas também do paisagismo da referida via pública, extraindo ervas daninhas e cuidando das plantas ali localizadas. Sua energia e disposição chamam a atenção de moradores e transeuntes, despertando reações de respeito e simpatia daqueles que cruzam seu caminho.
Deste modo, nada mais justo do que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque prestar homenagem através desta Moção em razão do empenho e dedicação do Sr. João Alves da Silva com relação ao espaço em que vive, reconhecendo em seus méritos pessoais o caminho para a construção de uma sociedade mais cidadã.
Ante o exposto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao Sr. João Alves da Silva pelos relevantes serviços prestados à Comunidade do Bairro Guaçu.
Que da presente seja dada ciência ao homenageado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de julho de 2009.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(Toco)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04098/2009